
 

 

   

 

 
COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO  

CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 
 
 

 
 

       ORIGINALE 
DETERMINAZIONE SETTORE I - ECONOMICO 

FINANZIARIO 
N. Registro generale 5 del 11.01.2022  

 (N. settoriale 6)  
 

Oggetto: NOMINA  COMPONENTE  ESTERNO  ESPERTO  IN  LINGUA  STRANIERA 
INGLESE   ED  INFORMATICA  PER  ATTIVITÀ  DI  SUPPO RTO ALLA 
COMMISSIONE  ESAMINATRICE PROVA ORALE DEL CONCORSO PUBBLICO PER 
L'ASSUNZIONE DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE CAT. C/C1 A  TEMPO  
INDETERMINATO  E  PIENO  AL 100% E N. 3 AGENTI DI P OLIZIA  LOCALE, CAT. 
C/C1 A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (18 ORE SETTI MANALI)     

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 
 
RICHIAMATA la propria determinazione Reg. Gen. 162 del 08/03/2021 con la quale è stata indetta 

la procedura concorsuale per l’assunzione di  n. 1 agente di polizia locale cat.  C/C1 a tempo 

indeterminato e  pieno al 100% e n. 3 agenti di polizia locale, cat. C/C1  a tempo indeterminato e 

parziale (18 ore settimanali);  

 

VISTO il relativo bando pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 4^ Serie speciale Concorsi ed esami n. 

23  del  23/03/2021 all’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente;  

 

RICHIAMATA la determina n. 888 del 05/11/2021 di nomina della Commissione esaminatrice; 

 

CONSIDERATO che il Bando di concorso sopra citato prevede che alla prova orale i candidati 

vengano sottoposti all’accertamento della conoscenza della lingua straniera inglese e 

dell'informatica; 

 

PRESO ATTO che per tale attività di supporto, con nota prot. 144 del 04/01/2022, è stato richiesto 

al Dirigente scolastico dell’istituto omnicomprensivo “Sandro Pertini” di Magliano Sabina il nulla 

osta per il prof. Moreno Concezzi, esperto in lingua inglese ed in informatica; 

 

 

Dato atto che il professore Concezzi ha dato la sua disponibilità a svolgere il suddetto incarico;  

 

Visto il nulla osta rilasciato dall’istituto omnicomprensivo “Sandro Pertini” di Magliano Sabina per 

il prof. Moreno Concezzi acquisito con nota prot. 473 del 10/01/2021, agli atti dell’Ente; 



 

 

 

 

CONSIDERATO che il componente esterno sopra indicato,per gli studi e le funzioni svolte, e per le 

competenze acquisite, offre garanzie in ordine alla conoscenza della lingua inglese e 

dell'informatica; 

 

RITENUTO, quindi, di dover nominare, il componente esperto in lingua inglese ed in informatica, a 

supporto della Commissione Giudicatrice per la prova orale del concorso pubblico in argomento; 

 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il vigente Regolamento Comunale di accesso all'impiego; 

- gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 che riguardano il conferimento di funzioni e 

responsabilità ai responsabili dei servizi; 

Visto e richiamato il decreto sindacale n. 5/2021 di attribuzione della responsabilità del Servizio 

Personale al dott. Eugenio Maria Giovanni De Rose; 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare il componente esperto in lingua straniera inglese e in informatica, a supporto della 

Commissione Giudicatrice per la prova orale del concorso pubblico per l’assunzione di  n. 1 agente 

di polizia locale cat.  C/C1 a tempo indeterminato e  pieno al 100% e n. 3 agenti di polizia locale, 

cat. C/C1  a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali), nella persona di: MORENO 

CONCEZZI, docente presso l’Istituto Omnicomprensivo “Sandro Pertini” di Magliano Sabina”; 

  

2) di stabilire in favore del dott. MORENO CONCEZZI,  la somma di € 400,00, quale compenso 

omnicomprensivo per lo svolgimento di componente esperto in lingua straniera inglese e in 

informatica a supporto della Commissione esaminatrice nella prova orale del concorso pubblico in 

argomento;  

 

3) di dare atto che l'importo di euro 400,00 risulta già impegnato al capitolo n. 10180325 del 

bilancio pluriennale 2021-2023 E.F. 2021(I.2811/2021); 

 

4) di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio online, sul sito istituzionale nella 

sezione "avvisi bandi di gara concorsi"e in amministrazione trasparente. 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
            Dott. Eugenio Maria Giovanni De Rose 
 
 
 
 
 

Determinazione n.5   del 11.01.2022  
 


